4

[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» октября 2022 г.                                                                           № ____
                О внесении изменений в Порядок оплаты труда
главного редактора муниципального бюджетного
учреждения "Редакция газеты "Городское время"
В соответствии с постановлением администрации города Полярные Зори от 11.10.2022 № 900 «О повышении заработной платы работникам муниципальных учреждений в 2022 году», решением Совета депутатов города Полярные Зори с подведомственной территорией от 05.10.2022 № 180 «О внесении изменений в Положение об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений», постановляю:
1. Внести в Порядок оплаты труда главного редактора муниципального бюджетного учреждения "Редакция газеты "Городское время", утвержденный постановлением администрации города Полярные Зори от 29.01.2016 № 104 (в редакции постановления администрации города Полярные Зори от 22.09.2021 № 673), изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.
Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией                                                           М.О. Пухов

Визы согласования:

Правовой отдел_______________   «____»  октября 2022 года

Кайсина О.К.
1-дело, 1- газета «Городское время»
Приложение

к постановлению администрации
 города Полярные Зори
от «___» октября 2022 г.  № ____

Изменения

в Порядок оплаты труда главного редактора муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Городское время»
1.
Раздел 1 дополнить пунктами 1.5.- 1.6. следующего содержания:

«1.5. При формировании фонда оплаты труда работников учреждений необходимо соблюдать условие о непревышении расчетного среднемесячного уровня заработной платы работников над расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, администрации города Полярные Зори.
Расчетный среднемесячный уровень оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, администрации города Полярные Зори определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, администрации города Полярные Зори (без учета объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой районных коэффициентов и процентных надбавок к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях) на установленную численность муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, администрации города Полярные Зори и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году) и доводится администрацией города Полярные Зори до руководителей учреждений.

Расчетный среднемесячный уровень заработной платы работников учреждения определяется путем деления установленного объема бюджетных ассигнований на оплату труда работников учреждения (без учета объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой районных коэффициентов и процентных надбавок к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также объема бюджетных ассигнований, предусматриваемых на оплату труда работников учреждения, в отношении которых федеральными законами, актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации установлены специальные требования к уровню оплаты их труда) на численность работников учреждения в соответствии с утвержденным штатным расписанием (без учета численности работников, в отношении которых установлены специальные требования к уровню оплаты их труда) и деления полученного результата на 12 (количество месяцев в году).

Сопоставление расчетного среднемесячного уровня заработной платы работников учреждения осуществляется с расчетным среднемесячным уровнем оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, администрации города Полярные Зори.
  1.6. Размеры и условия осуществления выплат стимулирующего и компенсационного характера устанавливаются в соответствии с пунктом 1.5. настоящего Порядка локальными нормативными актами, трудовым договором с учетом критериев оценки интенсивности и результативности выполняемых работ руководителем учреждения.».

2. Приложение № 1 к Порядку оплаты труда изложить в следующей редакции:

Приложение № 1
к Порядку оплаты труда

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой информации четвертого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Размер минимального оклада

	3 квалификационный уровень
	главный редактор
	12506,0